(財)財務会計基準機構会員

１

平成 27年６月 12日

各  位

アートスパークホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 川 上 陽 介

（コード番号：3663 東証第２部）

問 合 せ 先 ： 取 締 役 伊 藤  賢

電 話 番 号 ： 0 3 - 3 7 1 0 - 2 9 8 5

連結孫会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

 当社は、平成 27年６月 12日開催の取締役会において、当社連結子会社株式会社エイチアイが保有

する株式会社 U’eyes Designの全株式について譲渡することを決議しましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

当社グループは、ＵＩ／ＵＸ事業において事業活動の強化を目的として、株式会社 U’eyes Design

（以下「ユーアイズデザイン」）の株式 60.6％を取得し孫会社化しました。

当社グループは、経営効率の向上に努める中、技術や人材並びに財務等における経営資源の集中と

配分が重要な施策と認識しております。

今般、今後の出資関係について両社間で慎重に検討しました結果、資本関係に縛られず相互の経営・

事業戦略に応じて連携をとっていくことが、両社にとって有益との判断をいたし、当社子会社株式会

社エイチアイが保有するユーアイズデザインの全株式を譲渡することを決定いたしました。

なお、資本関係は解消されますが、引き続き良好な関係を継続し、事業面では双方のメリットを鑑

みながら適宜協力してまいります。また、本件によりユーアイズデザインは当社グループの連結対象

から除外されます。

２．株式を譲渡する当社連結子会社の概要

（１）商 号  株式会社エイチアイ

（２）代 表 者  代表取締役社長 青山 智信

（３）所 在 地  東京都目黒区東山１－４－４

（４）事 業 の 内 容  ミドルウェアの企画・開発・ライセンス販売・サポート、コンテンツ及

びサービスの企画・制作・運用

（５）資 本 金  350,000千円

３．異動する孫会社の概要

（１）商 号  株式会社Ｕ’ｅｙｅｓ Ｄｅｓｉｇｎ

（２）代 表 者  代表取締役社長 鱗原 晴彦

（３）所 在 地  東京都目黒区東山１－４－４

（４）設 立 年 月 日  平成 13年４月２日

（５）事 業 の 内 容  機器・装置・システムの企画、開発、設計、デザイン及びコンサルタン

ト業務

（６）資 本 金 の 額  96,000千円

（７）株主構成及び割合  株式会社エイチアイ 60.6％、鱗原晴彦 29.8％、その他 9.6％

（８）当 社 と の 関 係

       資本関係  当社 100％子会社株式会社エイチアイが当該会社の 60.6％を所有

       取引関係  該当事項はありません

       人的関係  該当事項はありません

２

（９）最近事業年度における業績の動向

 平成 24年９月期 平成 25年９月期 平成 26年 12月期※

純 資 産 63,143千円  72,795千円  △96,423千円

総 資 産 350,433千円  387,096千円  180,073千円

１ 株 当 た り 純 資 産  63,143円  72,795円  △29,219円

売 上 高 605,082千円  591,064千円  588,636千円

営 業 利 益 24,541千円  32,948千円  △43,938千円

経 常 利 益 17,785千円  19,266千円  △52,328千円

当 期 純 利 益 16,591千円  9,652千円  △215,218千円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 16,592円  9,652円   △65,217円

１ 株 当 た り 配 当 金 －円   －円  －円

※平成 26年 12月期は、ユーアイズデザインの事業年度末日の変更により、15か月決算となっており

ます。

４．株式譲渡の相手先の概要

（１）氏 名    鱗原 晴彦

（２）住 所    神奈川県横浜市旭区

（３）当 社 と の 関 係    ユーアイズデザインの代表取締役であります。

５．株式譲渡数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数   2,000株（議決権の数 2,000個、所有割合 60.6％）

（２）譲 渡 株 式 数   2,000株（議決権の数 2,000個、所有割合 60.6％）

（３）異動後の所有株式数        0株（議決権の数   0個、所有割合  0％）

（４）譲 渡 価 額   40,000千円

※譲渡価額は、株式会社エイチアイの貸借対照表におけるユーアイズデザイン株式の帳簿価格（取

得価額）と同額としております。

６．日程

（１）取 締 役 会 決 議    平成 27年６月 12日

（２）株式譲渡契約締結    平成 27年６月 12日（予定）

（３）株 式 譲 渡 日    平成 27年６月 15日（予定）

７．業績に与える影響、今後の見通し

 本件株式譲渡に伴い、当社の連結決算上約 16百万円の特別利益の発生が見込まれます。当期連結

業績への影響につきまして、業績予想の修正の必要がある場合には改めて公表させて頂きます。

（参考）当期連結業績予想及び前期連結実績（百万円未満切捨て）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当 期 連 結 業 績 予 想

（平成 27 年 12 月期）
  4,349      181  148  125

前 期 連 結 実 績

（平成 26 年 12 月期）
  3,826   99  93  59

以 上